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درمکتب امام

مستقیماسراغشمانمیآیند...
قدرت های بزرگ نشسته اند آنجا که با ایادی خودشان در این کشور راه هایی 

درســت کنند که خود اهالی این کشور برای آنها جاده را صاف کند. آنها مستقیمًا 

نمی آیند سراغ شما، آنها با این راه ها، با قلم های فاسد، با فکرهای فاسد که در خدمت 

می گیرند به سراغ شما می آیند.
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کوتاه از انتخابات

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

خانه دار شدن اقشار ضعیف
به اقتصاد کشور ضربه زد!

سرویسسیاسی-
روزنامه های حامی دولت با تاکید بر اینکه وضعیت اقتصادی کشور مطلوب نبوده و نامزدها در اعتراض به این وضعیت 

حق دارند، تاکید کردند: روحانی در صورت پیروزی مجدد باید مدیران ناکارآمد دولت یازدهم را عوض کند.
عبدالله ناصری از فعالان سیاسی اصلاح طلب در گفت و گو با روزنامه آرمان درباره حضور جهانگیری به عنوان کاندیدای 
پوششی در کنار روحانی اظهار داشت: متاسفانه برخی در فضای رسانه ای روی این مسئله مانور دادند که ثبت نام آقای 
جهانگیری در انتخابات با توصیه بزرگان اصلاحات صورت گرفته اســت. این در حالی اســت که این مسئله کذب محض 
اســت و به هیچ عنوان چنین توصیه ای به آقای جهانگیری نکرده اند. البته در پاســخ به کسانی که به دنبال کاندیداتوری 
آقای جهانگیری بودند عنوان شده بود که حضور آقای جهانگیری باید به صورت مشروط و با رضایت کامل آقای روحانی 
صــورت بگیرد. وی در ادامه به این مســئله نیز پرداخت که اصلاح طلبــان از ابتدا موافق حضور روحانی نبودند ؛ ناصری 
گفت » بخش هایی از جریان اصلاحات از ابتدا به دنبال این بودند که آقای روحانی در انتخابات شــرکت نکند و به جای 
ایشان آقای جهانگیری که یک چهره اصلاح طلب است به عنوان کاندیدای نهایی اصلاح طلبان معرفی شود. استدلال این 
افراد نیز این بود که ممکن است مسئله عدم احراز پیش بیاید یا حتی ممکن است که خود آقای روحانی به دلیل بروز 
برخی مشکلات حاضر نشود در انتخابات شرکت کند. در نتیجه  بخش هایی از جریان اصلاحات روی آقای جهانگیری فکر 

می کردند و در حال مطالعه پیامدهای حضور ایشان در انتخابات ریاست جمهوری بودند.«
با اینکه ناصری در این گفت و گو خواســته اســت که حضور جهانگیری در انتخابات را امر شــخصی و غیرمرتبط با 
بزرگان اصلاحات بخواند در ادامه اظهار می دارد » اصلاح طلبان جز آقای جهانگیری دو عضو دیگر کابینه آقای روحانی 
را نیــز در نظر گرفته بودند. آقای روحانــی ... به رغم میل باطنی خود، برای ثبت نام آقای جهانگیری در نهایت تابع نظر 
جمعی اصلاح طلبان شــد و در این زمینه تصمیم فردی اتخاذ نکرد. به نظر من اقدام آقای روحانی در تمکین از نظرات 

جمعی بسیار ارزشمند و قابل تامل است.«
ناصری همچنین به دیدار روحانی با بزرگان اصلاحات نیز پرداخت و با اشاره به انتقادات آنان از مدیران دولت یازدهم 
گفت: بزرگان اصلاحات در این دیدار با گوشزد کردن برخی مشکلات دولت آقای روحانی در چهار سال گذشته از ایشان 
خواســته اند که در انتخاب مدیران و کارآمدی دولت دقت نظر بیشــتری داشته باشند تا دولتی قوی تر از دولت گذشته 
شکل بگیرد. بدون شک اگر آقای روحانی در انتخاب مدیران خود در ابتدای شکل گیری دولت دقت بیشتری می کردند و 
برخی از مدیران ناهمسو را در دولت به کار نمی گرفتند امروز کارنامه درخشان تری به مردم ارائه می کردند که می توانست 

برگ برنده ایشان در انتخابات آینده باشد.

اقشارآسیبپذیرپاشنهآشیلدولت
روزنامه حامی دولت »آرمان« در گزارشی اقشار آسیب پذیر را پاشنه آشیل دولت خوانده و نوشت: رئیسی از افزایش 
سه برابری سهم طبقات آسیب پذیر در پرداخت یارانه سخن به میان می آورد که البته این مهم نباید از نگاه تحلیلگران و 
ستاد انتخاباتی روحانی پنهان بماند، زیرا واقعیت آن است که فقر گسترده در برخی از مناطق کشور و چنین وعده هایی 

می تواند در جذب آرای طبقات پایین جامعه اثرگذار باشد.
آرمان در گزارش خود با اذعان به اینکه عدم توجه به توده ها درد مشــترک اصلاح طلبان و اعتدالیون اســت افزوده 
اســت: اگرچه وضعیت رأی روحانی در تهران وکلانشــهرها قابل توجه و امیدوارکننده است، اما در شهرستان های دور و 
برخی از استان ها نیاز به کار جدی توسط ستادهای روحانی به شدت احساس می گردد.  کاستی  ای که بعضا در ادبیات 

و گفتمان اصلاحات در گذشته وجود داشت.
آرمان در ادامه با اذعان به اینکه کشور تنها تهران نیست افزوده است: اگرچه وضعیت رأی روحانی در تهران وکلانشهرها 
قابل توجه و امیدوارکننده است، اما در شهرستان های دور و برخی از استان ها نیاز به کار جدی توسط ستادهای روحانی 
به شدت احساس می گردد. روحانی باید ظرف چند روز آینده موجی از امیدواری را در سراسر کشور ایجاد کند. مسئله ای 
که می تواند پاشنه آشیل دولت در این مرحله باشد، نوعی احساس خلأاز وقت گذاری رئیس جمهور برای ارتباط مستقیم 

و رودررو با مردم است.

تلاشبرایاختلافنماییدرجبههانقلاب
روزنامه هــای زنجیــره ای این روزها در نبود کارنامه مطلوب برای دفــاع از آن در تبلیغات انتخاباتی حمله به رقیب 
و تخریب او را به عنوان راهکار مناســب برگزیده اند، اختلاف نمایی میان اصولگرایان نیز در این راســتا در روزنامه های 

زنجیره ای پیگیری می شود.
روزنامه زنجیره ای آرمان در شماره روز پنجشنبه خود در این رابطه به شرکت نکردن جلیلی در انتخابات پرداخت و 
ضمن تلاش برای اختلاف نمایی میان رئیسی، قالیباف و جلیلی نوشت: از روزهای ابتدایی حضور آقای رئیسی در صحنه 
انتخابات، سعید جلیلی به طور محسوسی از وی حمایت کرده است... پرسش اینجاست که آیا جلیلی تمامی این تلاش ها 

را برای یک دوره ای شدن ریاست جمهوری حسن روحانی انجام می دهد یا افکار دیگری نیز در سر دارد؟ 
در ادامه این گزارش آمده اســت: جلیلی دل خوشــی نیز از قالیباف ندارد از این رو می توان حدس زد که وی از یک 
سو می خواهد روحانی را از صحنه رقابت کنار بزند و از سوی دیگر با هر عملی قالیباف را از رسیدن به پاستور باز دارد، 

باید دید در روزهای آینده چه اتفاقاتی در سپهر سیاست ایران رخ خواهد داد.
بــه خوبــی اضطراب و نگرانی مدعیان اصلاحات را می توان از تلاش های آنان برای ایجاد اختلاف و یا اختلاف نمایی 

در جبهه انقلاب مشاهده کرد. 

نگرانیازمناظرهها
نگرانی دولت از مناظره های انتخاباتی و ســخنان نامزدها در این مناظره ها به روزنامه های زنجیره ای نیز تسری پیدا 
کرده است، آرمان در شماره پنجشنبه خود در یادداشتی به استقبال مناظره ها رفته و سخنان برخی نامزدهای انتخاباتی 

را تشویش اذهان عمومی خواند!
در بخشی از این یادداشت آمده است: باید به وعده های انتخاباتی در مناظره ها از منظرحقوقی نگاه کرد. آیا وعده هایی 
از این دســت بارحقوقی دارد یا خیر؟ و اگر باعث تشــویش اذهان می شود، چه کسی باید به کاندیداها تذکر دهد که به 

افکار عمومی احترام بگذارند و برای جلب و جذب آرا به مردم و افکار آنان توهین نشود؟
آرمان به این ســوال اشــاره ای نکرده و پاسخی نداد که آیا وعده های محقق نشده روحانی در مناظره ها و برنامه های 

تبلیغاتی سال 92 نیز تشویش اذهان عمومی بود یا نه؟

وضعیتخوبنیستنامزدهاحقدارند
روزنامه زنجیره ای آرمان در گزارشــی به وعده های معیشتی نامزدهای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 

پرداخت و نوشت: وضعیت خوب نیست و نامزدها حق دارند.
در بخشــی از این گزارش آمده است: انتخاباتی در این ملک نبوده برگزار شود و نامزدی وعده معیشتی نداده باشد.
طبیعی هم اســت.به هرحال به دلیل ضعف های مدیریتی و ساختاری درآمد سالیانه سرانه مردم به شدت پایین است و 

علیرغم در آمد های سرشار نفتی و سایر منابع خدادادی اما معیشت مردم در شان و جایگاه آنان نیست.
در ادامه تصریح شــده اســت:  گواه این مدعا آمار بانک جهانی از درآمد سالیانه سرانه در کشورهای جهان است که 
نشــان می دهد، ایران از میان 173 کشــور مورد اشــاره در این رتبه بندی، در رده 96 قرار دارد.فی المثل اگر بخواهیم 
کشورهای همسایه خود را مدنظر قرار دهیم عمان با درآمد سالیانه سرانه 18620 دلار وبحرین با درآمد سالیانه سرانه 
17730 دلار در رتبه بالاتری از کشورمان قرار دارند.این در حالیست که در آمد سالیانه در ایران تنها 4520 دلار است 

و شرایط اش با کشوری جنگ زده و نابسامان همچون سوریه تفاوت چندانی ندارد.

مسکنمهرخواستهمردمضعیفبودهوخوبنیست!
روزنامه حامی دولت آفتاب یزد در گزارشی ضمن حمله به مسکن مهر نوشت: مسکن مهر، طرح اشتباه دولت گذشته 
بود که به دولت یازدهم تحمیل شــد و دولت یازدهم ناگزیر تنها به دلیل درخواســت های مردمی این مســیر را تا اتمام 
طرح های نیمه تمام ادامه داد.  مســکن مهر رویای خانه دار شدن اقشار ضعیف جامعه با حداقل پس انداز بود که صدمات 
غیرقابل جبرانی به اقتصاد کلان کشــور وارد کرد. کارشناســان در این باره معتقدند: مسکن مهر نه تنها آسایشی برای 

ساکنان نداشته بلکه کشور را در بعُد اقتصادی ضعیف و در بعُد اجتماعی آسیب پذیر کرده است.
آفتاب یزد به این سوال پاسخ نداد که دولت یازدهم برای خانه دار کردن اقشار ضعیف و کم درآمد در چهار سال گذشته 
چه کرده است؟ اگر مسکن مهر طرح اشتباهی بوده است دولت یازدهم کدامین طرح درست و مطلوب را اجرایی کرده است؟!

گمراهکردنمردمبزرگترینگناهسیاستمداران
عباس آخوندی وزیر راه  و شهرسازی در یادداشتی که روزنامه شرق آن را منتشر کرد گمراه ساختن مردم را بزرگترین 
گناه سیاستمداران خوانده و نوشت: بی گمان آگاهی و آزادی برترین فضیلت هاي اجتماعی هستند. در برابر آنها، گمراه کردن 
مردم بدترین رذیلت است که به مراتب از دروغ گویی پلیدتر است. چراکه اظهارات گمراه کننده افزون بر دروغ  بودن، آگاهانه 
مردمان را به چاه انداختن است. در دنیای سیاست، بزرگ ترین گناه سیاست مداران در دنیای امروز گمراه کردن آگاهانه مردم 
است. آخوندی در ادامه یادداشت خود به دولت های پیشین حمله و از سیاست های اقتصادی دولت دفاع کرده و نوشت: 
به نظر می رسد در انتخابات سال 1396 هرچند بخشی از گمراه کنندگان مردم عجالتا از سیاست ایران حذف شدند، اما 
آرایش ستادهای انتخاباتی نشان از آن دارد که بخشی از باقی مانده آنان در بعضی ستادها گرد آمده اند و همچنان صحنه 

تبلیغات انتخابات صحنه نبرد آگاهی در برابر گمراهی است.
آگاه خوانــدن دولت و در برابر آن گمراه خطاب کــردن منتقدین و نامزدهای رقیب دولت، اولین و آخرین برخورد 
توهین آمیز آخوندی در چهار سال گذشته نبوده و نیست، توهین آخوندی به یک خبرنگار در پاستور، ادبیات توهین آمیز 
وی در حادثه کشته شدن تعدادی از هم وطنان در برخورد دو قطار، برخورد ناشایست با یک شهروند خانم در فرودگاه 
مهرآباد از جمله اقدامات وزیر راه در چهار ســال گذشــته است و به نظر می رسد ادبیات توهین و تبختر آمیز مدیران در 

برخورد با منتقدین در دولت یازدهم تبدیل به یک عرف و عادت رایج شده است.
نکته دیگر اینکه اگر شعارها و برنامه های تبلیغاتی نامزدها گمراه کردن مردم است آیا رئیس جمهور در قامت نامزد 

انتخابات در سال 92 با دادن وعده هایی که عملی نشدند در جهت گمراه ساختن مخاطبین خود گام برنداشته بود؟!

اگربازیرسانهایبودچراآشناعذرخواهیکرد؟!
روزنامه زنجیره ای بهار ضمن حمایت از توهین حسام الدین آشنا به نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری که گفته 
بود نامزدهای انتخابات باید مثل ســگ از مجری بترســند به واکنش های صورت گرفته به این هتاکی پرداخت و نوشت: 
اقدام غیراخلاقی یک رسانه خاص در پی انتشار گزینشی و بخش های غیرمرتبط از یک بحث تخصصی حسام الدین آشنا 
مشاور رئیس جمهوری و سعی در القاء توهین وی به کاندیداهای ریاست جمهوری یکی از جدید ترین نمونه ها از تلاش 

رقبای روحانی برای تخریب او به واسطه اطرافیانش است.
حمایت روزنامه زنجیره ای بهار از این هتاکی در حالی اســت که حســام الدین آشنا در صفحه شخصی خود نوشت: 
انتشار چند دقیقه فایل صوتی کارگاه مناظره ها این امکان را فراهم کرد تا متن کامل سخنرانی بنده منتشر شود. حال 
با کسب اجازه از ریاست محترم دانشگاه صدا و سیما فایل کامل تصویری آن سخنرانی را منتشر می کنم. من به 1303 

ثانیه آن افتخار و بابت 10 ثانیه آن عذرخواهی می کنم.
سوال این جا است که اگر آشنا توهین نکرده بود و این ادبیات ادبیات شایسته و بایسته ای بوده است چرا عذرخواهی 

کرد و اگر از عذرخواهی آشنا بگذریم دلیل حمایت بهار از وی چیست؟!

باسپریشدن22ماهاز»هستهایرفت،تحریمهاماند«

كاخ سفید: باید هر 90 روز پایبندی ایران به روح و متن برجام بررسی شود
رفتار منطقه ای ایران هنوز تغییر نکرده!

بقیهازصفحه2
ماجرا از آن قرار اســت که همــا چندی پیش 
اعلام کرده بود یک فروند بوئینگ 777 سفارشــی 
خطــوط هوایــی ترکیه را که مرجوع شــده بود، به 
جای هواپیماهایی که بناســت در سال های آینده از 

بوئینگ تحویل دهد، تحویل می گیرد.
بازار گردشگری ترکیه به دلیل تنش های سیاسی 
حاصل از کودتای نافرجام تابستان و انفجارهای گاه و 
بی گاه، کساد شده و به همین دلیل، ترکیش ایرلاینز 
دیگر هواپیمای بردبلند گرانــی مثل بوئینگ 777 
نمی خواهد. دو روز پیش اما پرورش به ناگاه گفت که 
آمریکایی ها از موجود نبودن این هواپیما برای ایران 
سخن گفته اند؛ مدیر ایرانی از مجموعه تحت امر خود 
دفاع کرد و گفت که کنسل شدن این تحویل زودتر 

از موعد، به دلیل بی پولی هما نیست.
یکی از سخنگوهای بوئینگ که نامش برده نشده، 
در مصاحبه با رویترز با لحنی که می توان آن را برای 
طــرف ایرانی اخطارآمیز تلقــی کرد، گفت: در همه 
قراردادها با ایرلاین های تأیید شــده ایرانی، از خط 
و خطوط ترسیم شــده توسط دولت آمریکا تبعیت 

خواهیم کرد.
هشدارلابیآمریکاییحامیتحریم

دربارهتجارتباایران
گــروه »اتحاد علیه ایران هســته ای« که نقش 
مهمــی در لابی گری برای تحریم ایران داشــته، به 

کنفرانس تجارت جهانی لندن درباره انجام معاملات 
با ایران هشدار داد.

گروه »اتحاد علیه ایران هسته ای« طی بیانیه ای 
که در روزنامه انگلیســی »ایندیپندنت« منتشر کرد 
ضمن ارائه 10 خطر بــزرگ تجارت با ایران، مدعی 
شد: »خطرات سیاسی، اقتصادی و حیثیتی شدیدی 

در انجام معاملات با ایران وجود دارد«.
گروه »اتحاد علیه ایران هســته ای« در بخشی 
از این بیانیه مدعی شــد: »شرکت کنندگان همایش 
تجارت با ایران)در لندن( باید آگاه باشند که چگونه 
رفتــار تهاجمی و ثبات زدای دولــت ایران می تواند 
منجر بــه پیگردهای تجاری شــود...از زمان اجرای 
توافق هســته ای، ایران به حمایت از بشــار اسد در 
سوریه ادامه داده و در صدر حامیان دولتی تروریسم 

باقی مانده است.«
ظریف:اکنونوظیفهآمریکااست

کهبهتعهداتشعملکند
»محمد جــواد ظریف« وزیر خارجــه ایران در 
حساب کاربری اش در شبکه اجتماعی توئیتر نوشت: 
»هرقــدر هم در گزارش ها به اجبار واقعیات را وارونه 
کنند، نمی توانند این حقیقت را منکر شوند که آمریکا 
پایبندی ایران به برجام راتائید کرده است. اکنون این 
ایالات متحده است که باید به تعهداتش پایبند بماند.«
رسانه ها روز چهارشنبه گزارش دادند رئیس جمهور 
آمریکا متن گزارش رکس تیلرسون، وزیر خارجه این 

کشــور به کنگره درباره توافق هسته ای ایران و گروه 
1+5 را تغییــر داده و لحن آن را تندتر کرده اســت. 
گزارش وزارت خارجه علی رغم تأیید پایبندی ایران 
به برجام، از این کشــور به عنوان »حامی تروریسم« 

یاد کرده است. 
وزارت امــور خارجــه دولت یازدهــم در حالی 
همچنان به تذکر توئیتــری در مقابل نقض فاحش 
برجام از ســوی آمریکا ادامــه می دهد که در قانون 
»اقدام متناســب و متقابل دولت جمهوری اسلامی 
ایران در اجرای برجام« مصوب مجلس شورای اسلامی 
تاکید شده است که »دولت موظف است هرگونه عدم 
پایبندی طرف مقابل در زمینه لغو مؤثر تحریم ها یا 
بازگردانــدن تحریم های لغو شــده و یا وضع تحریم 
تحت هر عنوان دیگر را به دقت رصد کند و اقدامات 
متقابل در جهت احقاق حقوق ملت ایران انجام دهد 
و همکاری داوطلبانه را متوقف نماید و توسعه سریع 
برنامه هسته ای صلح آمیز جمهوری اسلامی ایران را 
سامان دهد به طوری که ظرف مدت دو سال ظرفیت 
غنی سازی کشور به یکصد و نود هزار سو افزایش یابد«.
»ایســرائیل کاتص« وزیر اطلاعات و حمل ونقل 
رژیم صهیونیستی برنامه ای 5 بندی را برای مقابله با 
قدرت ایران و حزب الله در منطقه به آمریکا ارائه کرد.

به نوشته وبگاه نشریه »یدیعوت آحارانوت« این 
سند که شامل نکات مهم برای تنگ کردن عرصه بر 
ایران و گروه های مورد حمایتش در منطقه اســت، 

»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی برنامه دیدار خود با »زیگمار 
گابریل« وزیر امور خارجه آلمان را لغو کرد. ماجرا از این قرار اســت که نتانیاهو از 
گابریل خواســته بود که با دو گروه حقوق بشــری اسرائیلی دیدار نکند و دلیل لغو 
ملاقات نیز این بوده اســت که وزیر خارجه آلمان با گروهی دیدار کرده است که به 

سربازهای اسرائیلی تهمت و افترا می زند.
مهرماه ســال 95 »گابریل« به ایران ســفر کرد. وی پیش از ســفر به ایران در 
مصاحبه با »اشــپیگل« با تکرار ادعاهای حقوق بشــری علیه ایران، اعلام کرد که 
علاقه مند است درباره موضوعات حقوق بشری و جنگ در سوریه با مقامات ایرانی به 
رایزنی و تبادل نظر بپردازد؛ او البته در اظهارنظری گستاخانه گفت که »ایران تنها 
زمانی می تواند رابطه ای متعارف و دوســتانه با آلمان داشته باشد که حق بقا و دوام 

اسرائیل را به رسمیت بشناسد«!.
به نظر شما واکنش دولت آقای روحانی به این اظهارات گستاخانه چه بود؟ »سفر 
گابریل به ایران لغو شــد؟ رئیس جمهور کشــورمان، وزیر خارجه آلمان را به حضور 
نپذیرفت؟ وزیر خارجه کشورمان، دیدارش با همتای آلمانی را به دلیل اظهارات ضد 
ایرانی، لغو کرد؟«. متاسفانه هیچ کدام از این موارد اتفاق نیفتاد و گابریل با استقبال 

مقامات دولت یازدهم وارد تهران شد. 
اما این پایان ماجرا نبود. وزیر خارجه آلمان در نشســت مشترک تجاری ایران 
و آلمــان در محــل اتاق بازرگانی ایران، با دخالت در امور داخلی کشــورمان گفت: 
»موضوع های دشواری چون سوریه، اسرائیل و حاکمیت قانون در کانون گفت وگوهایش 
با مقامات ایرانی خواهد بود«!.گابریل در ادامه در اظهارنظری گستاخانه گفت: »تمامی 
نیروهای درگیر در جنگ ســوریه باید نقطه پایانی بر اعمال وحشــیانه! بگذارند که 
این امر در مورد ایران و روسیه نیز صادق است که از رژیم بشار اسد، رئیس جمهور 

سوریه، حمایت می کنند«.
خب دیگر اینجا حتما شــاهد واکنش قاطع مقامات دولت ایران خواهیم بود. 
توهین از این آشکارتر و گستاخانه تر؟! آن هم در کشور میزبان! اما در کمال تأسف 
باز هم خبری از واکنش قاطع و در شأن ملت ایران نیست. مقامات دولت یازدهم 
نه تنها در رفتاری حقارت  آمیز از واکنش قاطع امتناع کردند، بلکه در اقدامی تاسف 
برانگیز اظهارات گستاخانه مقام آلمانی را نیز توجیه کردند. نوبخت، سخنگوی دولت 
یازدهم در قامت ســخنگوی هیئت آلمانی ظاهر شد و با حمایت از گابریل مدعی 

شد که سخنان وزیر اقتصاد آلمان در تهران تحریف شده است!
این واکنش در حالی بود که در فرهنگ روابط بین الملل و عرف سیاسی، این گونه 
اظهارات به معنای دخالت در امور داخلی و نقض حاکمیت کشورمان تلقی می شود 
و در چنین شــرایطی کمترین انتظار از دولت آن است که در اعتراض به گستاخی 
مقام خارجی، سفر وی به کشورمان را لغو کند و مادام که رسما از دولت و ملت ایران 

عذرخواهی نکرده است به او اجازه سفر به کشورمان داده نشود.
این قبیل واکنش ها در دولت یازدهم به همین مورد محدود نمی شود و چنین 
رویکردی در کارنامه دولت آقای روحانی به دفعات قابل مشاهده است. برای نمونه، 
در بهمن ماه ســال گذشته در حالی که وزیر خارجه فرانسه در اظهاراتی گستاخانه 
مدعی شد که آزمایش موشکی ایران ناقض قطعنامه های سازمان ملل است و نباید 
انجام شود، دولت یازدهم قراردادهای پر سود اقتصادی به پاریس هدیه داد!. همچنین 
در آذرماه 95 در روزی که نخست وزیر انگلیس، ایران را تهدید منطقه توصیف کرد 
و نام جعلی برای خلیج فارس به کار برد، وزارت نفت دولت یازدهم تفاهمنامه نفتی 

با شرکت انگلیسی شل امضا کرد!
وادادگی مقامات ارشد دولت یازدهم در مقابل مقام آلمانی در حالی است که این 
کشور بعد از جنگ جهانی دوم و تا چند سال قبل، تحت قیمومت 4 کشور آمریکا،  
انگلیس، فرانســه و روسیه اداره می شد و هرگاه برخی از مطبوعات آلمانی خواستار 
استقلال آلمان از این قیمومت چهارگانه می شدند، پاسخ آمریکایی ها و فرانسوی ها و 
انگلیسی ها و روس ها این بود که »آلمان لیاقت استقلال ندارد«. جالب است بدانید 
در حالی که تعداد یهودیان آلمان فقط 150 هزار نفر اســت، بیش از 100 کرســی 

نمایندگی مجلس این کشور در اختیار یهودیان غیرآلمانی تبار است.
دولت یازدهم با شــعارهایی همچون »تعامل سازنده با جهان«، »تنش زدایی با 
جامعه بین الملل« و »بازگرداندن عزت به پاســپورت ایرانی«، نحوه رویکرد خود در 
سیاســت خارجی را تعریف کرد. اما در نهایت آنچه از سوی افکار عمومی مشاهده 
شــد، »وادادگی در سیاست خارجی« و بی اعتبارکردن عزت مردم کشورمان بود. و 
یکی از نتایج این وادادگی این بود که اعتبار پاســپورت ایران در 4 ســال اخیر، 12 

پله سقوط کرد.
دولت یازدهم در حالی تعامل یکسویه و تحقیرآمیز با کشورهای غربی را سرلوحه 
سیاســت خارجی خود قرار داد که بیســت و چند سال پیش، روند »تنش زدایی با 
اروپا« در دولت سازندگی با بن بست مواجه شد و سرانجام آن به صدور حکم جلب 
و بازداشت برای رئیس جمهور وقت- آقای هاشمی رفسنجانی- و خروج دسته جمعی 

و توام با تهدید سفرای اروپایی در سال 75 انجامید. 
با مداقه در سیاست خارجی دولت یازدهم، راز تداوم بدعهدی ها و زیاده خواهی های 
کشورهای سلطه گر غربی آشکار می شــود. اینکه برخلاف واقعیت، وانمود شود که 
ایران کشوری منزوی است و برای خروج از این انزوا و رسیدن به پیشرفت، راهی جز 
تعامل سازنده با جهان- بخوانید بزرگ نمایی قدرت غرب و تحقیر ایران- وجود ندارد. 
کارشناسان روابط بین الملل معتقدند که چنین رویکرد خطرناکی به دشمن بد ذات این 
جسارت را می دهد که تعدی و گستاخی و بدعهدی خود را تا حد امکان افزایش دهد.
وبســایت رادیو فرانســه 11 اکتبر2013 )19 مهــر 1392( در تحلیلی درباره 
روانشناسی سیاست خارجی دولت یازدهم نوشت: »ارزیابی غرب از وضعیت کنونی 
دولت روحانی، تعامل با فروشنده بدهکار و مشتاقی است که خود را ناگزیر از فروش 

حقوق ملی می بیند«.
خداوند در ســوره »محمد«)ص( با زبان نهی می فرماید: »فلا تهَِنوا و تدَعوا الی 
لمِ و انتم الاعَلوَن... هرگز سست نشوید و )دشمن( را به سازش دعوت نکنید در  السَّ
حالی که شما برترید و خداوند با شماست و چیزی از اعمال شما را کم نمی کند«.

رهبر معظم انقلاب در دیدار اخیر با مســئولان نظام به مناسبت عید مبعث، به 
نکته ای بسیار کلیدی اشاره فرمودند و آن اینکه: »ملت با حضور در انتخابات پیشِ 
رو، دشــمنان اسلام و ایران را مأیوس خواهد کرد ضمن اینکه لازم است نامزدهای 
محترم به مردم قول دهند برای پیشرفت کشور و باز کردن گره ها، نگاهشان به خارج 

از مرزها نخواهد بود«.

نگاه

فروشنده!
مسعوداکبری

حمایتستادمردمی-دانشجویی
»نسیمهشتم«ازرئیسی

ستاد مردمی جوانان »نسیم هشتم« متشکل از جمعی از جوانان 
و دانشــجویان دانشگاه های شــهر تهران در حمایت از کاندیداتوری 

حجت الاسلام رئیسی اعلام موجودیت کرد.
اتحادیه جامعه اسلامی دانشــجویان در نشست سراسری خود با 
انتشار بیانیه ای از حجت الاسلام رئیسی در انتخابات دوازدهمین دوره 

ریاست جمهوری اعلام حمایت کرد.

پیامتسلیترئیسیدرپیشهادتمرزبانان
ســید ابراهیم رئیسی در پی شهادت جمعی از مرزبانان ناجا پیام 
تسلیتی صادر کرد. در این پیام آمده است: »خبر تاسف برانگیز شهادت 
جمعی از کادر وظیفه شناس و سربازان غیور نیروی انتظامی را پس از 

حضور در برنامه زنده گفتگوی ویژه خبری دریافت کردم.«
رئیســی ضمن آرزوی شفا برای مجروحان، این مصیبت دلخراش 
را به ملت شریف ایران، رهبر معظم انقلاب و پیش از همه به خانواده 
این عزیزان که از وجود ظاهری چنین دلاورمردانی محروم شــده اند 

تسلیت گفت. 

برنامهصدروزهایبهنام»کاج«
حســن روحانی کاندیــدای دوازدهمین دوره انتخابات ریاســت 
جمهوری در پایان ضبط برنامه خود در اســتودیوی سیما در پاسخ به 
ســوال خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما درباره جزئیات و اولویت های 
برنامه صد روزه پس از انتخاب شــدن بیان داشت: نخستین برنامه ای 
که در صد روز انجام خواهد شد و نهایی خواهیم کرد برنامه ای تحت 

عنوان کارورزی است که مخفف آن کاج است.
پیش از این روحانی گفته بود اینکه می گویند در سال 92 وعده ای 

برای تحول اقتصادی در 100روز داده ام دروغ محض است! 

رونماییازیکسایتباهدفانتخاباتی
درستادروحانی

محمد شریعتمداری رئیس ستاد انتخابات روحانی در جلسه ای از 
یک پایگاه اطلاع رسانی انتخاباتی رونمایی کرد که تنها با هدف انتخابات 

و جلب آرا برای حسن روحانی راه اندازی شده است. 
رئیس ســتاد انتخابــات روحانی ضمن تأکید بــر اینکه مبارزات 
انتخاباتی مبارزه برنامه های نامزدها است گفت که محمدعلی وکیلی 
نماینده مردم تهران در مجلس به عنوان سخنگوی ستاد انتخابات آقای 

روحانی فعالیت خواهد داشت.

جلسهکمیسیونمجلسخبرگان
باموضوعانتخابات

جلســه کمیسیون سیاســی-اجتماعی مجلس خبرگان با حضور 
کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان با موضوع بررسی »انتخابات ریاست 
جمهوری« برگزار شد. این جلسه صبح پنج شنبه در دبیرخانه مجلس 

خبرگان تشکیل  شد.
قائم مقام ستاد انتخابات روحانی صبح پنج شنبه مرتضی بانک به 
عنوان قائم مقام ستاد انتخابات روحانی معرفی شد. وی در گفت وگو با 
خبرنگار خبرگزاری فارس در پاسخ به این سوال که آیا آقای جهانگیری 
متعهد شده اند که به نفع آقای روحانی کنار بروند اظهار داشت: »آقای 
جهانگیری قطعا با آقای روحانــی رقابت نخواهد کرد. مابقی موضوع 

چارچوب های انتخاباتی است که باید هدایت و عمل شود.«

برای مقابله با افزایش نفوذ تهران در منطقه به ویژه از 
طریق جنبش مقاومت »حزب الله« طراحی شده است.
بیانیهنمایندگاندموکراتوجمهوریخواه

برایتشدیدتحریمها
به نوشــته وبگاه »سان شاین اســتیت نیوز«، 
»ایلیانا راس لیتنن« نماینــده جمهوری خواه ایالت 
فلوریدا و رئیس کمیته خاورمیانه و آفریقای شمالی 
مجلس نمایندگان ایالات متحده همراه با »تد دویچ« 
نماینده دموکرات فلوریــدا حاضر در این کمیته، با 
انتشــار بیانیه ای به حمایــت از فرقه ضاله بهائیت و 
همجنس بازان پرداختند و بدین طریق سعی در زیر 

سؤال بردن وضعیت حقوق بشر در ایران نمودند.
ایلیانــا راس لیتنــن که ســابقه حمایت های 
همه جانبــه از گروهک منافقین را یدک می کشــد 
در ادامه مدعی شــد: »وضعیت حقوق بشــر ایران 
نشــان می دهد که این کشور غیرقابل اعتماد بوده 
و باید بخــش جدایی ناپذیر رویکرد امنیتی آمریکا 
باشــد. من به دولت توصیه می کنم تا با استفاده از 
تمامی اختیارات خود حداکثر تحریم ها علیه ایران 

را وضع کند«
 دویــچ دیگر نماینده مجلس نمایندگان آمریکا 
نیز به دفاع از همجنسگرایان پرداخت و هم راستا با 
لتینن مدعی شد: »ایران بهاییان را تحت پیگرد قرار 
داده و همجنس گرایان را زندانی می کند. ضرورت دارد 
آمریکا به طور مستقیم مقابل تخلفات حقوق بشری 
ایران قرار گیرد. این قطعنامه پاسخی محکم به این 
رژیم به خاطر رفتارش با بهاییان و حبس آمریکایی ها 

و دیگر اتباع خارجی است.«
محکومیتبهاتهامنقضتحریمهایایران

یک دادگاه اماراتی یک ایرانی 46 ساله را به اتهام 
تلاش برای نقض تحریم های ایران از طریق ارسال یک 
ژنراتور برق و دیگر تجهیزات به این کشور به 10 سال 

حبس و سپس اخراج از امارات محکوم کرد.
این دادگاه مدعی است که این ژنراتور می تواند 

در برنامه هسته ای ایران مورد استفاده قرار گیرد.
برجاممشکلاتراحلنکرد

پایــگاه تحلیلی لافار بــلاگ از برجام به عنوان 
نقطه ضعف دولت روحانی یاد کرده که در رقابت های 

انتخاباتی برای وی دردسر ساز خواهد شد.
این رســانه آمریکایی نوشت: طی یک ماه آینده 
روحانی باید از برنامه جامع اقدام مشترک دفاع کند؛ 
برنامه ای که انتظارات ایرانی ها برای بهبود شــرایط 

اقتصادی را برآورده نکرده است.
علیرغم امضای برجام و تعطیلی نســبی برنامه 
هسته ای ایران، همچنان شاهد رکود و بیکاری جوانان 

هستیم و مشکلات تجارت خارجی حل نشده اند.

سرویس سیاسی-
نامزدریاستجمهوری مناظرهدیروز6
رامیتواناولینزنگحسابدولتیازدهم
محسوبکرد.درحالیکهپیشازآناینطور
اعلامشدهبودکهمحوراولیندورمناظرههای
است، اقتصادی اجتماعی- تلویزیونی زنده
اعلامشد برگزاری به مانده چندســاعت
این بود. فرهنگیخواهد اجتماعی- محتوا
تغییرمحتوادرحالیرخدادکهبنابهبرخی
گزارشها،یکجریانخاصازپررنگشدن
مباحثاقتصادیدرمناظرههاگریزانبودهو
سعیداشتهوداردتافضارابهسمتوسوی
اماتغییرعنوانمناظره دیگریسوقدهد.
نیزبرایاینجریانفایدهاینداشــتواز
همانابتدایکارمشخصشد،آنچهتکلیف
مناظرههاودرنهایتنتیجهانتخاباتراروشن
میکند،مسئلهاقتصادومعیشتمردماست
ونمیتوانازآنفرارکردویاآنراکمرنگ

جلوهداد.
دولت که در 4 ســال گذشــته یکه تاز میدان 
سخنرانی، گزارش و آماردهی بوده است، دیروز برای 
نخستین بار در برابر منتقدانی جدی قرار گرفت تا 
ساعاتی ســخت و طاقت فرسا را برای نامزدهایش 
رقم بخورد. پس از چهار ســال انشــاخوانی های 
یک طرفه، همین چند ســاعت کوتاه کافی بود تا 
مشخص شود دست دولت در زنگ حساب چقدر 
خالی اســت و علت آن همه تهمت و فحاشــی به 
منتقدانی که ســعی می شد صدایشــان در میان 
انبوه زردنامه های زنجیره ای و بوق های چاپلوسی 
و تملق گویی به گوش کسی نرسد، چه بوده است. 
خالی بودن کارنامه دولت چنان کار دستش داد که 
حتی رجزخوانی های نامزد پوششی و ضربه گیر نیز 
کاری از پیش نبرد و کم آوردن در برابر پرسش ها 
و سندها، به شکل عصبانیت و اتهام زنی بروز کرد. 
یادآوری وعده های بزرگ و بر زمین مانده دولت نیز 
سرنوشتی جز انکار نداشت. آقای روحانی که چندی 
پیش وعده 100 روزه ســال 92 را انکار کرده بود، 
دیروز هم وعده ایجاد 4 میلیون شغل را انکار و آن 
را منتسب به یک سایت گمنام کرد که البته قالیباف 
با دادن برگه سایت خود ایشان به وی، وعده چهار 

سال پیش را به او یادآور شد.
مناظــره بــا توضیحــات میرســلیم درباره 
حاشیه نشینی آغاز شــد و پس از توضیحات وی 
حجت  الاسلام ســید ابراهیم رئیسی اظهار داشت : 
درباره حاشیه نشــینی مسئله اولیه آمار است، آمار 
11 میلیون مربوط به سال 92 است و شاید در حال 

حاضر بشود تا 16 میلیون را گفت.
رئیسی درباره عدالت اجتماعی نیز گفت: عدالت 
اجتماعی یکی از اهداف مهم نظام جمهوری اسلامی 
است و فاصله طبقاتی به هیچ عنوان زیبنده نظام 
نیســت. ضریب جینی نشــاندهنده این است در 
سال هایی که هدفمندی یارانه ها مطرح بوده فاصله 
طبقاتی کمتر شــده اما در ســال های اخیر شاهد  
افزایش 7 واحدی فاصله طبقاتی و رســیدن از 36 

صدم به 43 صدم بوده ایم.
وی بــا بیان این کــه 11 میلیون جوان آماده 
ازدواج در کشــور وجــود دارد امــا دولت گامی 
برنمی دارد اظهار داشت : برای زوج های جوانی که 
می خواهند ازدواج کنند باید در مقوله مســکن به 
آنها کمک کرد.3 موضوع ازدواج،  مسکن و شغل با 
یکدیگر ارتباط دارد که ما باید شاهد یک میلیون 

شغل در هر سال باشیم و این باید جزو برنامه کار 
دولت باشد.

وی گفت: یکــی از مظلومیت های جمهوری 
اســلامی و نظام ما این اســت که دولت ها بعد از 
پایــان کار خود حالت اپوزیســیون می گیرند در 
حالی که باید درباره 4 سال عملکرد خود به مردم 
پاســخگو باشــند، اینجا اصلا بحث اصولگرایی و 

اصلاح طلبی نیست.
ماجراییکحملهوگردشگری

اســحاق جهانگیری نامــزد دوازدهمین دوره 
ریاســت جمهوری نیز اظهار داشت: اینکه فردی 
موفق می شــود بیش از 3/8 میلیارد دلار از اموال 
ملت ایــران را به جیب بزند، هــر کس این خبر 
را می شنود متوجه می شــود که جامعه به سمت 
بی عدالتی رفته یعنی عده ای با فساد و زد و بند به 
ثروت های بادآورده رسیده اند و متأسفانه عده ای به 

حداقل های زندگی نیاز دارند. 
وی همچنین اظهار داشت:  در کشور بهترین 
زمینه برای گردشگری وجود دارد، چه کسانی به 
سفارت عربستان حمله کردند؟ چه کسانی باعث 
شدند 700 هزار شیعه ای که به ایران می آمد زندگی 
مردم مشهد می چرخید و کسب و کار ایجاد می شد 
بــه هم بخورد؟ آیا دولت این کار را کرد؟ بله آقای 
قالیباف ما نمی توانیم به ســفارت حمله کنیم، ما 
نمی توانیم زندگی مردم را به خاطر منافع خودمان 
دچار آســیب کنیم. چه کسانی به سفارت حمله 
کردنــد؟ آنها در حال حاضر در ســتادهای کدام 
کاندیدا در حال فعالیت هســتند؟ کدام کاندیدا از 
آنهــا حمایت می کرد و به آنها پول می داد و آنها را 

شکل می داد؟ 
وی بار دیگر با حمله به قالیباف گفت : من فکر 
می کنم در این چهار سال کارهای مهمی در زمینه 
محیط زیســت انجام شده، آقای قالیباف 12 سال 
است که شهردار تهران است، بگوید چطور نتوانسته 

پس از 12 سال زباله های مردم را تفکیک کند؟ 
شکافطبقاتیدرجامعه

بیشترشدهاست
محمدباقر قالیباف کاندیدای دوازدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری نیز با حضور در مناظره 
زنده تلویزیونی اظهار داشت : امروز شکاف طبقاتی 
در جامعه ما بیشتر شده است، فرصت های اجتماعی 
امروز نابرابر هستند یعنی بهره ای که آن 4 درصد 
می برنــد هیچ وقت بقیه 96 درصد مردم این بهره 

را نمی برند.
قالیباف گفت : 4 درصد در جامعه ما هستند که 
از همه چیز برخوردارند و 96 درصد هم برخوردار 
نیســتند.آنهایی کــه برخوردار هســتند با رانت 
برخوردارنــد، همانطور که آقای جهانگیری به آن 

اشاره کرد در مسکن هم همینگونه است.
قالیباف گفت : در سال 95 بیش از 530 هزار 
میلیارد تومان وام دادیم؛ بپرسیم این وام ها را به چه 
کسانی دادیم، چند هزار نفر این وام ها را گرفتند و 
چند ده میلیون نفر مثل همین وام ازدواج که گفتند 

چند سال است در نوبت هستند؟
وی خطــاب به روحانی یکی از وعده های او را 
یادآور شــد و گفت : همانطور که جنابعالی اشاره 
کردید مشکل جدی امروز ما در بحث ازدواج اشتغال 
است. جنابعالی در آغاز دوره به مردم عزیزمان قول 
دادید که 4 میلیون شغل را ایجاد کنید. در همان 

ابتدای مذاکرات هم گفتید.
روحانی در پاسخ به قالیباف گفت : آقای قالیباف 

ببینید یک سایت گمنامی یک حرفی می زند، بعد 
یک سایت معروفی نقل می کند، بعد یک روزنامه 
آن را نقل می کند، بعد جنابعالی هم می خواهید از 
روزنامه نقل کنید؛ من هیچ وقت در هیچ دوره ای 
قول 4 میلیون شــغل به مــردم ندادم و این دروغ 

محض است.
وی ادامــه داد : اینکه از هر جایی و ســایتی و 
حرفی و کلامی درست یا نادرست، دروغ یا راست، 
بــرای اینکه ما به رقیب لطمه بزنیــم، اینکه کار 

صحیحی نیست.
روحانی که وســط کلام قالیباف سخن گفته 
بود ادامه داد : برای این می خواســتم آقای قالیباف 
بر روی آن کلامشان ادامه ندهند برای این بود که 
می خواستم بر گناهش اضافه نشود و گرنه می توانند 
تا صد دقیقه دیگر ادامه دهند و هر چه می خواهند 

می توانند بگویند.
قالیباف در پاســخ به اظهارات روحانی گفت : 
ما آدرس ســایت را از خودتان می گیریم!  شما که 
از آزادی گفتید حداقل اجازه بدهید بنده نظرم را 
به شــما بگویم. اگر تحمل داشته باشید در حد دو 

دقیقه اتفاقی نمی افتد تحمل کنید.
وی ادامه داد : آقای روحانی به مطلبی اشــاره 
کرد که فلانی درســت نگفتــه؛ باید بگویم که آن 
آماری که خدمت مردم عزیز عرض کردم درســت 
اســت. می گویند این وعده ها که 4 میلیون شغل 
ایجاد می کنم یا 100 روزه مشکلات را حل می کنم 
این ها در سایت های بی نام و نشان آمده است ، مردم 
سایت رسمی رئیس جمهور را ببینند که در متن آن 

این جمله آمده است.
در این هنگام پرینت خبر مذکور را که مربوط 
به خرداد ســال 92 بود، رو به دوربین نشان داد و 
گفت می خواســته فیلم سخنان روحانی را در این 
مورد پخش کند که با مخالفت مســئولان صدا و 
سیما مواجه شده اســت. وی در ادامه نیز پرینت 

سخنان روحانی را به خودش داد. 
قالیباف در پاســخ به روحانی گفت : رئیس قوه 
قضاییه گفتند که همین آقا که در زندان است به 
ستاد انتخاباتی شما کمک کرده است، چطور ایشان 

را نمی شناختید؟
توجهویژهدولتبهشرقکشور

حسن روحانی نامزد دوازدهمین دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری نیز گفت : دولت یازدهم توجه 
ویژه ای به منطقه شــرق کشور داشته است، برای 
نخستین بار گاز را به زاهدان رساندیم و راه آهن نیز 
از بندر چابهار شروع شده و این بندر توسعه زیادی 
خواهد کرد. همچنین اقشاری که مستضعف و در 
فشار زندگی هستند باید به آنها رسیدگی بیشتری 
شــود، کسانی که دارای حقوق پایین هستند باید 

رسیدگی شده و حقوق شان افزایش یابد.
روحانی درباره مشکل ازدواج جوانان نیز گفت: 
امروز مشــکلاتی در این زمینه وجــود دارد برای 
ازدواج، اولین مشــکل مربوط به مشــکل اشتغال 
اســت ، اولین اقدامی که بــرای ازدواج باید انجام 
دهیم برای مســائل اجتماعی چه مسئله ازدواج و 
چه سایر مسائل مسئله ایجاد امید نسبت به آینده 
اســت. در مسئله ازدواج نیاز به تسهیلات و ایجاد 
اشتغال داریم همچنین نیاز داریم که آنها به آینده 

خود امیدوار باشند. 
روحانی در پاســخ به قالیباف همچنین گفت : 
در این مناظره سه نسبت نادرست به من داده شد، 
برنامه صد روزه یک اقدام معمولی است زیرا افرادی 

که کاندیدا می شوند معمولاً یک برنامه صد روزه و 
یک برنامه 4 ساله دارند. در دوره قبل هم بنده یک 
برنامه صد روزه داشتم که در پایان صد روز آمدم و 
تشریح کردم که چه کاری انجام دادم. یکی از آن 
موارد توافق هســته ای بود که در همان مدت صد 
روزه انجام گرفت کــه مربوط به توافق موقت ژنو 
بود. بنابراین، این حرف کاملًا روشن است و نحوه 

بیان باید دقیق باشد.
روحانی گفت: مســئله دوم درباره شــغل که 
مسائلی را مطرح کردم باید بگویم که بنده در یک 
مصاحبه ای گفتم اگر 10 میلیون گردشگر در سال 
اضافه شود ما می توانیم 4 میلیون شغل ایجاد کنیم.
وی اظهار داشت: در مسئله بعدی نیز باید تأکید 
کنم صادرکننده ها جلسه ای گذاشته بودند و از بنده 
هم دعوت کرده بودند و برای سخنرانی به آنجا رفتم 
در آنجا عده ای که صادرکنندگان برتر بودند یکسری 
جوایز آوردند و گفتند شــما به اینها بدهید و اصلًا 
نمی شناختیم چه کسانی بودند، متأسفانه اتهامات 

دروغی وارد می شود.
قالیباف در پاســخ به روحانی گفت: رئیس قوه 
قضاییه گفتند که همین آقا که در زندان است به 
ستاد انتخاباتی شما کمک کرده است، چطور ایشان 

را نمی شناختید؟ 
روحانی در پاسخ به قالیباف گفت   : ایشان اتهام 
می زند، ســتاد بنده این موضوع را تکذیب کرده و 
همه هم شنیده اند بنابراین او هم نگفته که کمک 
کرده بلکه مدعی شده لذا یک آدم مفسد محکوم 
به اعدام یک ادعایی کرده لذا آدم از یک مفسد نقل 
قول که نمی کند. در اینجا به مردم می گویم هر سه 

مورد این مطالب دروغ محض بوده است.
سید مصطفی هاشمی طبا کاندیدای دوازدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری نیز با حضور در صدا 
و ســیما در مناظره زنده تلویزیونی اظهار داشت : 
ایران دچار بحران شــدید زیست محیطی شده و 
زیســتگاه انسان در این مجموعه کاملًا در حال از 

بین رفتن است.
وی ادامــه داد : اولویــت اول برای ما توجه به 
زیســتگاه با حفظ ایران است و اگر قرار باشد همه 
مسائل بدون توجه به اولویت ها قرار گیرد نظر آقای 

میرسلیم مورد عنایت قرار نخواهد گرفت.
سیدمصطفی میرسلیم نامزد دوازدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری نیز در پاسخ به سؤالی 
در رابطه با حاشیه نشــینی گفت : ما چاره ای را که 
برای حل حاشیه نشینی در نظر گرفته ایم بازگشت 
به سیاســت های آمایش سرزمینی، توزیع صحیح 
جمعیــت و به ویژه به کارگیری صحیح منابع آب 
در کشــور است چون کمبود آب یکی از مشکلات 

اساسی کشور است.
وی افزود: باید پاسخگو باشیم که به چه علت در 
سیستان و بلوچستان و برخی از مناطق در اطراف 
زابل مواجه با مهاجرت گسترده هستیم به طوری که 
در آنجا جمعیت شهری و جمعیت روستایی مناطق 
را ترک کرده اند در حالی که آنها هســتند که باید 
پشتیبان اصلی مرزهای ما باشند. این انجام نگرفته 

و معلوم نیست چه کسی باید مسئول آن باشد.
همچنین رئیســی در اواخر مناظره خطاب به 
دولت تاکید کرد؛ این اقدام که گفته شد مستمری 
افراد تحت پوشــش کمیته امداد چندبرابر شــده 
کار بســیار خوبی بود اما  ای کاش این کار به جای 
چند ماه آخر دولت از اول دولت انجام می شــد نه 

4 ماه آخر!
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اولین زنگ حساب
دست های خالی كار دست دولت داد 


